
Dunavarsány Város Onkormányzatának
Pol ármestere

E12336DunavarsányKossuthL. u. l8., titkarsa dunavarsan . hu
a 24/521-040, 24/521-041, www. dunavarsan . hu

ELÖTERJESZTÉS
Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testűletének

2024. november 12-ei rendes, nyílt iilésére

Hiv. szám: DV/1014-3/2024. Tárgy: Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok
igénybevételérő), valamint a fízetendő tén'tési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.)
önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Képviselő-testület!

A Képviselö-testületnek a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéröl, valamint
a fizetendő téritési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: Rendelet)
szabályozott ellátási formák felülvizsgálatra kerültek, mely felülvizsgálat eredményeként az alábbi módosításokat
javaslom a Tisztelt KépvÍselö-testületnek.

A Rendelet 18. §-a szabályozza a települési támogatás gyógyszerkiadások viseléséhez, a 23. §-a a települési
támogatás lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadásokhoz igénylés feltételeit. Az alacsony jövedelemhatárokra
figyelemmel javaslom a jelenlegi szabályozásban meghatározott jövedelemhatárok emelését családban élök
tekintetében a szociális vetítési alapjelenlegi 250 %-ról 300 %-ra, egyedül élö személy esetében a szociális vetítési alap
jelenlegi 300 %-ról 350 %-ra történö emelésével.

A Rendelet 19. §-a az idöskorúak év végi támogatásról szól. Figyelemmel arra, hogy az Onkormányzat ezt a
támogatást alanyi jogon, szociális rászorultság vizsgálata nélkül, életkor alapján nyújtja, ezt önálló önkormányzati
rendelet megalkotásával teheti. Fentiek alapján javaslom az időskori támogatás hatályon kivül helyezését a szociális
rendeletből.

A Rendelet 26/A. §-át, mely a hulladékszállítási díjkedvezményröl rendelkezik, szükséges kiegészíteni azokkal
az esetekkel, melyek során a díjkedvezmény megszüntetésre kerülhet. Ezen eseteket tartalmazza jelen előterjesztés
mellékletét képzö Rendeletmódosítás 5. §-a.

Kérem a Tisztelt Képviselö-testtlletet a Rendelet módosftás megtárgyalására és a rendelet módositás elfogadására.

A rendelet megalkotása minősített többséget igényel.

Az előterjesztést tárgyalta: Pénzügyi, Fejlesztési és Ugyrendi Bizottság
Humánpolitikai és Kömyezetvédelmi Bizottság

Az előterjesztést készítette: dr. Vanka Edina igazgatási osztályvezetö

Mellékletek: Rendelettervezet, indokolás, elözetes hatásvizsgálat

Dunavarsány, 2024. november 5.

Keresztesi Balázs

polgármester

Az előterjesztés törvényes: ^. ^JL ̂ -^\
dr. Szilágyi Akos

Jegyzö



Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testületének
.../2024. (XI. 13.) önkormányzati rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a
fizetendő térítési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról

Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1.
§ (2) bekezdésében, 2. §-ában, a 32. § (3) bekezdésében és 132. § (4) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a (2) bekezdésében
meghatározott jogalkotási hatáskörében eljárva a személyes gondoskodást nyújtó szociális
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendö térítési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.)
önkormányzati rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja.

l.§

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéröl, valamint a fizetendö
téritési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13. ) önkonnányzati rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a
következő rendelkezés lép:

"(l) Szociálisan rászorult személy részére az egészségi állapota megörzéséhez és helyreállításához
kapcsolódó kiadásainak csökkentése érdekében települési támogatásrajogosult
a) az egyedül élö személy, akinek a havi nettójövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap

összegének 350 %-át, és a háziorvos által igazolt havi rendszeres gyógyszer költsége a szociális
vetítési alap összegének 20 %-át eléri és nem jogosult alanyi vagy nonnatív jogcimen
közgyógyellátásra;

b) a. családban élő személy, ha az egy före jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális
vetítési alap összegének 300 %-át és a háziorvos által igazolt havi rendszeres gyógyszer
költsége a szociális vetítési alap összegének 20 %-át eléri és nemjogosult alanyi vagy normatív
jogcímen közgyógyellátásra.

2.§

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéröl, valamint a fizetendő
térítési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.) önkormányzati rendelet 23. § (3) bekezdése helyébe a
következő rendelkezés lép:

"(3) Lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatásrajogosult az a személy, akinek a háztartásában:
a) az egy före eső jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300 %-át, és a

háztartás tagjai egyikének sincs az Szt. 4. §- a szerint vagyona,
b) egyedül élö személy esetében ajövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének

350 %-át, és nincs az Szt. 4. §- a szerint vagyona."



3.§

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéröl, valamint a fizetendö
térítési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13.) önkormányzati rendelet 26/A. §-a a következő (8)
bekezdéssel egészül ki:

"(8) A már megállapított támogatást az aktuális negyedév utolsó napjával meg kell szüntetni:
a) a bejelentett lakóhely változása,
b) jogosultsági feltételek megszűnése,
c) jogosult halála,
d) jogosult kérelme esetén

4.§

Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéröl,
valamint a fízetendö téritési díjakról szóló 10/2022. (VII. 13. ) önkormányzati rendelet
a) 5. § (2) bekezdés g) pontja,
b) 12. § (1) bekezdés c) pontja,
c) 6. alcím címe,
d) 19. §(l)-(4)bekezdése.

5.§

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követö harmadik napon lép
hatályba, és a kihirdetését követő negyedik napon hatályát veszti.

(2) Az 1. § és a 2. § 2025. február 15-én lép hatályba.



Végső előterjesztői indokolás

A Rendelet módosításainak célja a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvénnyel összhangban a szociális ellátás rendszerének, valamint feltételeinek megteremtése és
biztosítása, a szociális jogosultságok, illetve a szociális segítségre szorulókért érzett felelősség
érvényre juttatása.

ELÖZETES HATÁSVIZSGALAT

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szermti a jogszabályok elökészítése során
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmémi a tervezettjogszabály valamennyi jelentősnek ítélt
hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-
tervezet esetében az alábbiak:

Társadalmi azdasá i költsé etési hatásai:

A szociális segítségre szorulók életkörülményeinekjavítása. A költségvetést érinti.

Körn ezeti és e észsé ü i következmén ei:

A szabályozásnak kömyezeti és egészségügyi következményei nincsenek.

Adminisztrativ terheket befol ásoló hatásai:

A rendelet végrehajtása nem jár többletfeladatokkal.

A "o szabál me alkotásának szüksé essé e a 'o alkotás elmaradásának várható

következmén ei:

A rendeletmódosítás elmaradásának következménye nincs.

A "o szabál alkalmazásához szüksé es személ i szervezeti tár i és énzü i feltételek:
A rendelet megalkotásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek
rendelkezésre állnak.


